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SEÞ/eeg/02/0522 13.02.2002

Efni: Umsögn skattrannsóknarstjóra ríkisins vegna frumvarps til laga um breytingu 
á lögum um bókhald, ársreikninga og tekjuskatt og eignarskatt, 347. mál.

Skattrannsóknarstjóra ríkisins hefur borist bréf Efnahags- og viðskiptanefndar Alþingis þar 
sem óskað er eftir umsögn skattrannsóknarstjóra ríkisins varðandi frumvarp til laga um 
breyting á lögum um bókhald, ársreikninga og tekjuskatt og eignarskatt, 347. mál, um 
heimild til að láta færa bókhald og semja ársreikninga í erlendri mynt. Af því tilefni er 
Efnahags- og viðskiptanefnd Alþingis látin í té svohljóðandi:

u m s ö g n :

1. Frumvarpið er þannig úr garði gert að opnuð er heimild til að færa bókhald og semja 
ársreikning í erlendri mynt en áfram er gert ráð fyrir að allir skattstofnar verði í íslenskri 
mynt. Frumvarpið uppfyllir allar þarfir skattyfirvalda um aðgengi og er því gott samræmi. 
Skattrannsóknarstjóri ríkisins gerir engar athugasemdir við frumvarpið eins og það liggur 
fyrir.

2. í frumvarpinu er þess krafist að aðilar sem kjósa að færa bókhald í erlendri mynt 
þurfa einnig að færa bókhald samhliða í íslenskri mynt. Þess hefur orðið vart að óánægja 
hefur verið hjá einhverjum aðilum með það fyrirkomulag sem gert er ráð fyrir í 
frumvarpinu m.a. vegna þess að eigi er víst að öll bókhaldsforrit séu þannig úr gerði gerð að 
unnt sé að færða þannig tvenns konar bókhald nema með breytingum á þeim forritum.

3. Það kann því að vera að ástæða sé til að huga að breytingum að frumvarpinu að 
þessu leyti. Ef af því verður er rétt að vekja athygli á að ákveðnir liðir hljóta alltaf að verða 
í íslenskum krónum, svo sem launabókhald, reikningur virðisaukaskatts, staðgreiðsla 
opinberra gjalda og útskrift reikninga vegna sölu á vöru eða þjónustu til aðila innanlands. 
Sömuleiðis þarf að huga að því að umreikningurinn í íslenskar krónur er vandmeðfarið 
atriði þar sem gefa þarf gaum að fjölmörgum álitamálum. Niðurstaða umreiknings þarf ekki 
að verða sú sama í öllum tilfellum þar ræður aðferð og tímamörk útreiknings miklu.
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Efni: Umsögn skattrannsóknarstjóra ríkisins vegna frumvarps til laga um breytingu á lögum
um bókhald, ársreikninga og tekjuskatt og eignarskatt, 347. mál.

Skattrannsóknarstjóra ríkisins hefur borist bréf Efnahags- og viðskiptanefndar Alþingis þar sem óskað 
er eftir umsögn skattrannsóknarstjóra ríkisins varðandi frumvarp til laga um breyting á lögum um 
bókhald, ársreikninga og tekjuskatt og eignarskatt, 347. mál, um heimild til að láta færa bókhald og 
semja ársreikninga í erlendri mynt. A f því tilefni er Efnahags- og viðskiptanefhd Alþingis látin í té 
svohljóðandi:

u m s ö g n :

1. Frumvarpið er þannig úr garði gert að opnuð er heimild til að færa bókhald og semja ársreikning í
erlendri mynt en áfram er gert ráð fyrir að allir skattstofnar verði í íslenskri mynt. Frumvarpið
uppfyllir allar þarfir skattyfirvalda um aðgengi og er því gott samræmi. Skattrannsóknarstjóri
ríkisins gerir engar athugasemdir við frumvarpið eins og það liggur fyrir.

2. í frumvarpinu er þess krafist að aðilar sem kjósa að færa bókhald í erlendri mynt þurfa einnig að
færa bókhald samhliða í íslenskri mynt. Þess hefur orðið vart að óánægja hefur verið hjá
einhverjum aðilum með það fyrirkomulag sem gert er ráð fyrir í frumvarpinu m.a. vegna þess að 
eigi er víst að öll bókhaldsforrit séu þannig úr garði gerð að unnt sé að færa þannig tvenns konar 
bókhald nema með breytingum á þeim forritum.

3. Það kann því að vera að ástæða sé til að huga að breytingum að frumvarpinu að þessu leyti. Ef af 
því verður er rétt að vekja athygli á að ákveðnir liðir hljóta alltaf að verða í íslenskum krónum, svo 
sem launabókhald, reikningur virðisaukaskatts, staðgreiðsla opinberra gjalda og útskrift reikninga 
vegna sölu á vöru eða þjónustu til aðila innanlands. Sömuleiðis þarf að huga að því að 
umreikningurinn í íslenskar krónur er vandmeðfarið atriði þar sem gefa þarf gaum að fjölmörgum 
álitamálum. Niðurstaða umreiknings þarf ekki að verða sú sama í öllum tilfellum þar ræður aðferð 
og tímamörk útreiknings miklu.
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